

---

---

## Forord

---

---

Senter for klinisk dokumentasjon og evaluering (SKDE) ble våren 2022 kontaktet av tidsskriftet Norsk Epidemiologi med spørsmål om det kunne vært interessant med et temanummer i 2023 som omhandlet medisinske kvalitetsregistre, og om vi ville være gjesteredaktør! Klart vi ville – det var jo en veldig god mulighet til å få vise fram kvalitetsregistrene! Vi sendte en henvendelse til alle de nasjonale medisinske kvalitetsregistrene med forespørsel om de ønsket å delta med en artikkel i temanummeret.

Vi har i Nasjonalt servicemiljø for medisinske kvalitetsregistre i SKDE ansvar for å bistå nasjonale medisinske kvalitetsregistre i opprettelse og drift – et oppdrag vi fikk fra Helse- og omsorgsdepartementet i 2009. På det tidspunktet var det 12 medisinske kvalitetsregistre under nasjonal etablering – i dag er det 59 medisinske kvalitetsregistre med nasjonal status. Servicemiljøet i SKDE og i helseregionene har hatt fokus på å bistå registrene med struktur som sikrer at registrene når sitt formål, blant annet gjennom arbeid med tekniske løsninger for datafangst og bistand i arbeid med datakvalitet, pasientrapporterte resultater, kvalitetsforbedring og formidling av resultater.

De medisinske kvalitetsregistrene er ulike på flere

måter – blant annet i størrelse på pasientgruppen de inkluderer, antall sykehus som behandler pasientgruppen og om den aktuelle tilstanden er akutt eller kronisk og dermed om pasienten har ett eller flere opphold i spesialisthelsetjenesten. Alle kvalitetsregistrene har imidlertid den samme målsetningen: å bidra til at kvaliteten i diagnostikk, behandling og oppfølging blir stadig bedre. Kvalitetsregistrene er viktige fordi de både fremskaffer ny, viktig kunnskap gjennom analyse og forskning og er pådrivere for å bruke resultatene aktivt i klinisk forbedringsarbeid.

Det er en imponerende innsats som legges ned i de medisinske kvalitetsregistrene hver dag for å sørge for innregistrering av data, god datakvalitet, utlevering av data til forskning og formidling av resultater i fagmiljø – alt med målsetning om bedre helsetjenester for pasientene.

Dette temanummeret inneholder artikler fra ulike medisinske kvalitetsregistre. Noen beskriver resultater og nytte av registeret så langt, mens andre presenterer forskningsresultater. Vi har også invitert en pasientforening og representanter for ledere i spesialisthelsetjenesten til å beskrive nytten av kvalitetsregistre.

God lesning!

### Gjesteredaktør



Eva Stensland  
Senter for klinisk dokumentasjon og evaluering (SKDE)  
Helse Nord RHF